

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
- HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM  
- NHÀ VĂN HÓA THANH NIÊN  
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14 /KHLT-HLHTNVN-HSVVN-NVHTN TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 12 năm 2024

## KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Liên hoan hợp xướng lần 5 - Chủ đề: "Tôi yêu Tổ quốc tôi"

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Thiết thực triển khai thực hiện hiệu quả phong trào "Tôi yêu Tổ quốc tôi" trong thanh niên Thành phố, tạo không khí thi đua sôi nổi, lập thành tích chào mừng thành công Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam TP. Hồ Chí Minh lần thứ IX và Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 - 2029; hưởng ứng Chiến dịch Xuân Tình nguyện lần thứ 17, năm 2025.

- Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, lòng tự hào dân tộc, về truyền thống anh hùng của Thành phố Hồ Chí Minh; phát huy tinh thần cống hiến, trách nhiệm của tuổi trẻ Thành phố trong thời đại mới, hướng đến kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 75 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam, 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước, 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam và chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

- Định hướng thẩm mỹ âm nhạc, truyền cảm hứng tích cực về các giá trị tốt đẹp của dân tộc; tạo môi trường giáo dục lành mạnh, xây dựng thế hệ thanh niên Thành phố giàu lòng yêu nước, có khát vọng cống hiến, qua đó góp phần hiệu quả công tác đoàn kết, tập hợp thanh niên.

#### 2. Yêu cầu:

- Thu hút đông đảo, đa dạng các đối tượng thanh niên cùng tham gia. Thông qua Liên hoan nâng cao tỷ lệ tập hợp thanh niên nhất là các đối tượng thanh niên đặc thù.

- Liên hoan diễn ra tiết kiệm, thiết thực, khách quan, đạt hiệu quả cao. Các tiết mục biểu diễn đảm bảo thuần phong mỹ tục, thể hiện tinh thần yêu nước và bản sắc dân tộc, có chất lượng nghệ thuật, lan tỏa rộng rãi, tích cực trong hội viên, thanh niên và xã hội.

## II. THỂ LOẠI - NỘI DUNG LIÊN HOAN:

**1. Thể loại hợp xướng:** Hợp xướng gồm nhiều giọng, nhiều bè; có trang phục, đạo cụ phù hợp, có tính nghệ thuật, có chỉ huy hoặc không có chỉ huy khi có nhạc đệm, hát a capella (không nhạc đệm) hoặc có nhạc đệm; có thể sử dụng nhạc cụ, dàn nhạc đệm hoặc nhạc nền (nhạc beat). Đối với nhạc nền thì không thu sẵn bè.

### 2. Nội dung Liên hoan:

Các tiết mục tham gia dự thi phải đạt được mục đích, ý nghĩa của kế hoạch, gắn với các chủ đề sau:

- Ca ngợi quê hương, đất nước, truyền thống đấu tranh giữ nước của các thế hệ cha anh, đặc biệt là tấm gương các anh hùng thanh niên qua các ca khúc sử ca Việt Nam, ca ngợi truyền thống Quân đội nhân dân Việt Nam.

- Ca ngợi Tổ quốc, Chủ tịch Hồ Chí Minh, ca ngợi truyền thống của Đảng Cộng sản Việt Nam, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam và thanh niên Việt Nam, thanh niên Thành phố trong thời kỳ đấu tranh giành độc lập cho dân tộc và giữ vững độc lập, chủ quyền đất nước trong thời kỳ hòa bình, đặc biệt hướng đến kỷ niệm 50 ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), thể hiện rõ nét sức trẻ, tinh thần xung kích, dấn thân, nhiệt huyết của thanh niên tham gia các hoạt động tình nguyện, xây dựng quê hương, đất nước, các hình ảnh thanh niên ra sức thi đua yêu nước, học tập, lao động, rèn luyện, hội nhập quốc tế, đổi mới sáng tạo...

- Ca ngợi khát vọng của thanh niên Thành phố trong xây dựng và đổi mới đất nước, hội nhập quốc tế, xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh có chất lượng sống tốt, văn minh, hiện đại, nghĩa tình.

- Ca ngợi những con người cống hiến tuổi trẻ tham gia xây dựng và bảo vệ Tổ quốc tại vùng sâu, vùng xa, vùng biên giới, biển đảo; những cống hiến, hi sinh của các lực lượng tuyến đầu bảo vệ Tổ quốc, gìn giữ biên giới, biển, đảo quê hương; cổ vũ thanh niên không ngừng ra sức thi đua yêu nước, học tập, lao động, tư dưỡng rèn luyện, cống hiến sức trẻ cho quê hương, đất nước.

## III. ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG THAM GIA:

### 1. Đối tượng đăng ký tham gia:

- Các dàn hợp xướng, nhóm ca, đội văn nghệ của các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; hội viên, thanh niên đang sinh hoạt tại Hội LHTN Việt Nam các Quận, Huyện, TP. Thủ Đức, hội viên, sinh viên đang sinh hoạt tại Hội Sinh viên Việt Nam các Đại học, trường Đại học, Học viện, Cao đẳng; các hội, câu lạc bộ, đội, nhóm của các cơ sở Đoàn - Hội. Đối với các đội thi của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các Quận, Huyện, TP. Thủ Đức khuyến khích tập hợp đa dạng các thành phần thanh niên trên địa bàn, chú trọng mời thanh niên dân tộc, thanh niên tín đồ tôn giáo tham gia.



- Ban Tổ chức mời các cơ sở tôn giáo trên địa bàn Thành phố thành lập đội tuyển dự thi của đơn vị, chỉ đạo Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các Quận, Huyện, TP. Thủ Đức là đầu mối hướng dẫn, hỗ trợ, phối hợp dự thi.

- Ban Tổ chức mời các đoàn thể, các Hội, Liên hiệp Hội trên địa bàn Thành phố thành lập đội tuyển tham gia Liên hoan.

\* **Lưu ý:** Đội dự thi lấy tên theo Ủy ban Hội LHTN Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam đơn vị, tên cơ quan, đơn vị đăng ký với Ban Tổ chức.

## 2. Số lượng đội thi đăng ký tham gia:

- Hội LHTN Việt Nam Thành phố Thủ Đức và các Quận, Huyện, mỗi đơn vị đăng ký ít nhất **01** đội tham gia dự thi (*không bao gồm đội thi cơ sở tôn giáo trên địa bàn đăng ký tham gia nếu có*).

- Hội Sinh viên Việt Nam các trường trực thuộc Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố, mỗi đăng ký ít nhất **01** đội tham gia dự thi;

- Khuyến khích các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn tham gia, mỗi đơn vị đăng ký **01** đội tham gia;

- Các đơn vị khác (*nếu có*): mỗi đơn vị đăng ký **01** đội tham gia dự thi.

## 3. Bảng dự thi (*không áp dụng đối với Vòng Chung kết của Liên hoan*):

- Bảng A: Dành cho các đội dự thi khu vực địa bàn dân cư, công nhân lao động, lực lượng vũ trang, thanh niên tín đồ tôn giáo và các đơn vị khác trên địa bàn Thành phố (*do Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố phụ trách triển khai*).

- Bảng B: Dành cho các đội dự thi khu vực trường học (*do Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố phụ trách triển khai*).

**4. Số lượng thành viên tham gia:** Mỗi đội thi tham gia không quá **50** thành viên (*gồm phần hát và minh họa*), trong đó phần hát có ít nhất **20** người trở lên (*bao gồm người lĩnh xướng và người chỉ huy tham gia*). Đối với các đội dự thi của Hội LHTN Việt Nam Thành phố Thủ Đức và các Quận, Huyện thì trong đội hình có tối thiểu **10%** là thanh niên tín đồ tôn giáo, thanh niên dân tộc trên tổng đội hình dự thi của đơn vị đó (*đảm bảo các thành phần thanh niên trên địa bàn*).

## IV. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:

**1. Các nội dung khởi động Liên hoan và hỗ trợ tập luyện tham gia Vòng Sơ loại:**

**1.1. Hợp báo về Liên hoan và tổ chức chương trình tập huấn các nội dung về hợp xướng và kinh nghiệm thực hiện tiết mục tham gia Liên hoan hợp xướng:** ngày 29/12/2024 (*Chủ nhật*).

**1.2. Các hoạt động hướng dẫn, hỗ trợ tập luyện, ghi hình tiết mục tại các cơ sở Đoàn - Hội thuộc khuôn khổ Vòng Sơ loại:** Từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 31/12/2024 (*thứ Ba*).

THÀNH PHỐ  
ỦY BAN  
LIÊN HIỆP  
TP. HỒ CHÍ MINH

## 2. Các vòng thi:

Liên hoan được tổ chức thành 03 vòng thi:

### 2.1. Vòng sơ loại:

- Các đội đăng ký dự thi theo bảng thực hiện quay phim tiết mục dự thi gửi về cho Ban Tổ chức (*Ban Tổ chức chấm điểm dựa trên nội dung, hình thức, chất lượng quay, âm thanh và điểm tương tác trên mạng xã hội*) thông qua **02** hình thức:

- Đăng ký trực tiếp: Sao chép sản phẩm dự thi thông qua USB tại Phòng Văn hóa thể thao, Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố (*Số 04 Phạm Ngọc Thạch, phường Bến Nghé, Quận 1*).

- Đăng ký trực tuyến: Đội dự thi gửi đường link google drive về cho Ban Tổ chức thông qua thư điện tử [hoilhtn@tpHCM.gov.vn](mailto:hoilhtn@tpHCM.gov.vn)

- Thời gian tiếp nhận đăng ký đến **hết ngày 15/01/2025 (thứ Bảy)**.

- Triển khai bình chọn tiết mục dự thi vòng sơ loại trên trang cộng đồng “*Tôi yêu Tổ quốc tôi*” từ ngày **16/01** đến ngày **23/01/2025**.

- Căn cứ kết quả đánh giá của Hội đồng Giám khảo và bình chọn trực tuyến, Ban Tổ chức lựa chọn tối đa **24** tiết mục tham gia Vòng Bán kết. Trường hợp số lượng dự thi ít hơn **24** đội thi, căn cứ vào chất lượng các sản phẩm dự thi, Ban Tổ chức quyết định số lượng tiết mục vào Vòng Bán kết.

### 2.2. Vòng bán kết:

#### 2.2.1. Bảng A:

- Thời gian: Ngày 22/02/2025 (*thứ Bảy*).

- Địa điểm: Công viên Bờ Sông, Thành phố Thủ Đức.

#### 2.2.2. Bảng B:

- Thời gian: Ngày 22/02/2025 (*thứ Bảy*).

- Địa điểm: Sân 4A Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố (*số 4 Phạm Ngọc Thạch, phường Bến Nghé, Quận 1*).

### Lưu ý:

- Sau khi có kết quả vòng sơ loại, Ban Tổ chức tổ chức họp lãnh đội và thông báo lịch hướng dẫn, lịch thi cụ thể Vòng bán kết cho từng đơn vị.

- Ban Tổ chức Liên hoan lựa chọn một số tiết mục xuất sắc nhất vòng bán kết, phù hợp với thể hệ Liên hoan cấp Trung ương để tham gia Liên hoan hợp xướng của Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam tổ chức.

- Hình thức tổ chức sân khấu ngoài trời phục vụ đông đảo người dân, thanh thiếu nhi thưởng thức, theo dõi.

- Sau Vòng Bán kết, Ban Tổ chức lựa chọn **12** tiết mục xuất sắc nhất tham gia Vòng Chung kết.

### 2.3. Vòng chung kết:

#### 2.3.1. Thời gian:



- Sinh hoạt chuyên môn và hỗ trợ tập luyện các đơn vị vào Vòng Chung kết: ngày 09/3/2025.

- Tổ chức Vòng chung kết: Dự kiến ngày 22/3/2025 (*thứ Bảy*), trong khuôn khổ Lễ hội Thanh niên năm 2025.

2.3.2. *Địa điểm*: Dự kiến tại tuyến đường Phạm Ngọc Thạch hoặc sân 4A - Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố và gắn với đăng cai tổ chức Vòng Chung kết Liên hoan hợp xướng của Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam do Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố đăng cai.

**3. Công diễn các tiết mục xuất sắc nhất chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025):** Tháng 4/2025 tại các điểm biểu diễn công cộng trên địa bàn Thành phố (*có thông báo riêng*).

**V. THỂ LỆ LIÊN HOAN:** Ban Tổ chức Liên hoan xây dựng dự thảo Thể lệ của Liên hoan đối với từng vòng thi cụ thể, đồng thời làm việc với đơn vị chuyên môn, các chuyên gia về lĩnh vực hợp xướng góp ý Thể lệ để tổ chức thực hiện đảm bảo. Thể lệ chi tiết của từng vòng thi sẽ được triển khai bằng văn bản và quán triệt với các đội thi tham gia.

#### **VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:**

- Cơ cấu giải thưởng chính: **01** Huy chương vàng, **03** Huy chương bạc, **04** Huy chương đồng, **04** giải khuyến khích.

- Các giải phụ: **01** giải chỉ huy xuất sắc nhất, **01** giải hòa âm xuất sắc nhất, **01** giải đơn vị dự thi được yêu thích nhất.

- Mỗi giải thưởng bao gồm: Bằng khen kèm hiện kim, hiện vật lưu niệm.

#### **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Cấp Thành:**

##### **1.1. Ban Chỉ đạo Liên hoan:**

- Anh **Ngô Minh Hải** - Thành ủy viên, Bí thư Thành Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Thành phố;

- Anh **Trương Minh Tước Nguyên** - Phó Bí thư Thường trực, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành Đoàn;

- Chị **Trần Thu Hà** - Phó Bí thư Thành Đoàn, Chủ tịch Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố.

##### **1.2. Thành lập Ban Tổ chức:**

- Trưởng ban: Anh **Doãn Trường Quang** - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Mặt trận - An ninh quốc phòng - Địa bàn dân cư Thành Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHTN Việt Nam Thành phố.



- Phó Ban:  
+ Anh **Phạm Lê Minh Khang** - Ủy viên Ban Chấp hành, Trưởng Ban Thanh niên trường học Thành Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố.

+ Anh **Nguyễn Hồng Phúc** - Giám đốc Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố.  
+ Anh **Mai Hữu Tâm** - Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Ban Mặt trận - An ninh quốc phòng - Địa bàn dân cư Thành Đoàn, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

- Thường trực Ban Tổ chức:

+ Anh **Lê Đức Đạt** - Ủy viên Ban Chấp hành Thành Đoàn, Phó Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn, Phó Chủ tịch Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố.

+ Anh **Lê Thanh Bình** - Phó Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn, Ủy viên Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

+ Chị **Huỳnh Thị Quỳnh Hoa** - Ủy viên Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Phó Giám đốc Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố.

- Các thành viên:

+ Mời đại diện Ban Dân tộc Thành phố;

+ Mời đại diện Ban Tôn giáo, Sở Nội vụ Thành phố;

+ Mời đại diện Ban Dân tộc - Tôn giáo, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;

+ Mời đại diện Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam Thành phố;

+ Mời đại diện Ủy ban Đoàn kết Công giáo Thành phố;

+ Anh **Nguyễn Vĩnh Kha** - Ủy viên Ban Thư ký, Chánh Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

+ Anh **Tô Quang Thế** - Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Chánh Văn phòng Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố.

+ Các anh, chị cán bộ Văn phòng Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Văn phòng Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố, Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố.

### ***1.3. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức:***

- Ban hành và triển khai Kế hoạch, Thể lệ tổ chức Liên hoan; tổ chức thực hiện và đảm bảo kinh phí, công tác khen thưởng của Liên hoan;

- Chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị chức năng để triển khai công tác tổ chức Liên hoan;

- Tổ chức vận động các cơ sở Hội, đội, nhóm, câu lạc bộ trên địa bàn Thành phố tham gia Liên hoan;

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền, mời gọi các tầng lớp nhân dân cùng tham gia, hưởng ứng và lan tỏa Liên hoan.

## **2. Các cơ sở Đoàn - Hội:**

- Triển khai kế hoạch đến rộng rãi hội viên, sinh viên, thanh niên, đơn vị yêu thích loại hình nghệ thuật hợp xướng.



- Mời các cơ sở tôn giáo trên địa bàn tham gia Liên hoan.
- Thành lập, vận động các đơn vị trên địa bàn tổ chức đội tham gia.

### 3. Tiến độ thực hiện:

- Trước ngày 25/12/2024: Tham mưu xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức.
- Từ ngày ban hành kế hoạch đến ngày 15/01/2025: Triển khai kế hoạch và tiếp nhận đăng ký tham gia.
- Từ tháng 12/2024 đến tháng 02/2025: Tổ chức Liên hoan theo thời gian cụ thể của các Vòng thi.
- Dự kiến ngày 22/3/2025: Tổ chức Chung kết xếp hạng và trao giải.
- Tháng 4/2025: Tổ chức công diễn các tiết mục đoạt giải.
- Tháng 5/2025: Tổng kết, rút kinh nghiệm công tác tổ chức Liên hoan.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức Liên hoan hợp xướng lần 5 với chủ đề: “Tôi yêu Tổ quốc tôi”.

NHÀ VĂN HOÁ  
THANH NIÊN  
GIÁM ĐỐC

TM. BTK HỘI SINH VIÊN  
VIỆT NAM THÀNH PHỐ  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

TM. BTK HỘI LHTN  
VIỆT NAM THÀNH PHỐ  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



*Nguyễn Hồng Phúc*

Nguyễn Hồng Phúc



*Phạm Lê Minh Khang*

Phạm Lê Minh Khang



*Doãn Trường Quang*

Doãn Trường Quang

#### Nơi nhận:

- TW Hội LHTN Việt Nam: Đoàn Chủ tịch, Văn phòng;
- TW Hội Sinh viên Việt Nam: Thường trực, Văn phòng;
- Thành ủy: Thường trực, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, VP;
- UBND TP: Thường trực, VP, Sở Nội vụ, Sở Văn hóa và Thể thao, Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ);
- Ban Thường trực UB MTTQ Việt Nam TP;
- Khối Thi đua 19;
- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam Thành phố;
- Ủy ban Đoàn kết Công giáo Thành phố;
- Ban Thường vụ Thành Đoàn;
- BTK Hội LHTN Việt Nam TP;
- BTK Hội Sinh viên Việt Nam TP;
- Ban Giám đốc Nhà Văn hoá Thanh niên;
- Cấp ủy, UBND TP. Thủ Đức và các Quận - Huyện;
- Các cơ sở Đoàn - Hội trực thuộc;
- Lưu VP.